2025 年 3 月 31 日

各 位

会社名 株式会社高見沢サイバネティックス

代表者名 代表取締役社長 髙見澤 和夫

（コード番号：6424 東証スタンダード市場）

環境省新宿御苑管理事務所様に当社の入園管理システムを導入いたします。

株式会社高見沢サイバネティックス（本社：東京都中野区 代表取締役社長：髙見澤 和夫）は、

この度、新宿御苑における入園設備のリース及び保守業務の総合評価落札方式の入札案件を落

札しましたのでお知らせいたします。

＜ 概 要 ＞

新宿御苑様では、訪日外国人旅行者を含む来園者の増加に伴い、混雑緩和やキャッシュレス決済の

機能改善等が急務となっており、新宿御苑様の利用環境の維持・向上等を推進するため、システム

更新を行うこととなり、上記のとおり、当社の入園管理システムをご採用いただきました。

〇 導入時期 ： 2025 年 9 月下旬

〇 設置場所 ： 新宿御苑管理事務所、新宿門、大木戸門、千駄ヶ谷門

出典：環境省新宿御苑園内マップ（https://www.env.go.jp/garden/content/000296402.pdf）

〇 特 徴 ：

・Ｗｅｂチケットに対応

… Ｗｅｂチケット販売システムと連携して、外部Ｗｅｂ販売サービスで購入されたチケ

ットにより入園いただけます。

・自動ゲートを交通系ＩＣカードでシームレスな入園対応

… 自動ゲートを入園チケット以外に、交通系ＩＣカードをかざすことで、直接入場が可能

です。

・ネットワーク障害に対応

… ネットワーク障害などが発生した場合でも、各端末が自動的に縮退運用に遷移するため、

運用停止することなく、営業継続が可能です。

・キャッシュレス決済に対応

… クレジット、電子マネー、バーコード決済で入園チケットをご購入いただけます。

■高見沢サイバネティックスの取組みについて

２０２２年に入園管理システムを導入しました、国営 昭和記念公園様に続いて、大規模な有

料公園向け、入園管理システムを採用いただきました。

今回ご紹介いたしました入園管理システムについては、今後、国営公園、博物館、美術館施設

他への拡販に努めてまいります。

今後も施設の管理運営者様、施設に来場されるお客様の双方にとって、期待を上回る製品・サ

ービスを提供してまいります。

【本報道に関するお問合わせ先】

株式会社高見沢サイバネティックス

・広報担当 https://www.tacy.co.jp/inquiry/agreement_ir/